障 第 ８ ５ ８ 号

令和４年１０月２６日

各障害者施設等の管理者 様

（松江市を除く）

島根県健康福祉部障がい福祉課長

社会福祉施設等における新型コロナウイルス感染症発生に係る報告

について（通知）

このことについて、当面の間、別添１「社会福祉施設等における新型コロナウイル

ス感染症発生に係る報告について」（令和 4 年９月３０日付け感第５３４号）のとお

り、取り扱うこととされましたので、お知らせします。

ついては、貴施設等で新型コロナウイルス感染症患者の発生を、利用者、職員いず

れか１名でも探知した際には、速やかに、市町村の障害者施設所管部局及び管轄の保

健所に報告いただきますようお願いします。

 なお、市町村の障害者施設所管部局に対して、発生を報告する仕組みや様式等が設

けられている場合には、引き続き、その様式等に従い報告をお願いします。

 また、これまで当課に対しては、入所施設（障害者支援施設及び障害児入所施設）

から、別添２「新型コロナウイルス感染症に係る感染状況等の報告について」（令和４

年７月２７日付け障号外）に基づき、発生状況の報告を行っていただいているところ

ですが、引き続き報告いただきますようお願いいたします。

 なお、入所施設（障害者支援施設及び障害児入所施設）以外の事業所におかれまし

ても、当課あてに電話等により報告いただきますようお願いいたします。

【お問い合わせ】

島根県健康福祉部障がい福祉課 植田・矢島

TEL：0852-22-6898,6009 FAX：0852-22-6687